



SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI W ROKU 2023

PROGRAMU WSPÓŁPRACY

Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego
na lata **2022-2027**

Olsztyn, maj 2024 r.

SPIS TREŚCI

1. Wprowadzenie do sprawozdania z realizacji w roku 2023 Programu.....	3
współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2022-2027	
2. Zakres przedmiotowy programu, priorytetowe zadania publiczne	4
3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie infrastruktury	6
współpracy, tworzenia warunków do społecznej aktywności w roku 2023	
4. Podsumowanie.....	25

1. WPROWADZENIE do sprawozdania z realizacji w roku 2023

Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2022-2027.

Wieloletni Program współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2022-2027 został przyjęty Uchwałą Nr XXXII/480/21 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 listopada 2021 r. (w dalszej części dokumentu „organizacjami pozarządowymi” określone są: organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie). Został on opracowany na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Jest to drugi wieloletni program współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Pierwszy obowiązywał w latach 2016-2021.

Okres realizacji drugiego programu to lata 2022-2027, a więc czas, kiedy w regionie jest wdrażany kolejny już regionalny program Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027, którego realizacja dofinansowywana jest ze środków Unii Europejskiej. Stąd też program ma przyczynić się do **wzmocnienia kapitału społecznego regionu**, którego ważnym elementem są organizacje pozarządowe oraz osoby i grupy nieformalne zaangażowane w sprawy pożytku publicznego, w tym w realizację usług publicznych. Konieczne jest jak najlepsze wykorzystanie istniejących już oraz posiadanych przez partnerów zasobów dla rozwoju regionu oraz jego społeczności lokalnych, a także wzmocnienie w tym kierunku potencjału partnerów społeczeństwa obywatelskiego.

Podstawowym dokumentem, z którego wynikają cele i zadania współpracy jest *Warmińsko-Mazurskie 2030 Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego.*

Wieloletni program współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi nawiązuje bezpośrednio do celów i kierunków działań strategii rozwoju województwa, w szczególności w zakresie:

celu strategicznego: Mocne fundamenty

celu operacyjnego: Silny kapitał społeczny

celu strategicznego: Kompetencje przyszłości

celu operacyjnego: Użyteczne kwalifikacje i kompetencje

celu strategicznego: Kreatywna aktywność

celu operacyjnego: Inspirująca twórczość

celu operacyjnego: Efektywna współpraca

Wg danych Urzędu Statystycznego w Olsztynie, na dzień 31 grudnia 2023 r. w regionie zarejestrowane były ogółem **5660 stowarzyszenia i organizacje społeczne i 966 fundacje – łącznie 6626 podmiotów (o 429 więcej niż w roku 2022)**. Włączając do powyższej liczby kościoły katolicki (646), inne kościoły i związki wyznaniowe (114) oraz koła gospodyń wiejskich (614 – w tym 30 funkcjonujące jako stowarzyszenia – o 148 więcej niż w roku 2022), to podmiotów społecznych w regionie jest ok. **7998 (o 605 więcej niż w roku 2022)**.

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego współpracuje z organizacjami pozarządowymi w następujących obszarach:

OBSZAR I: Włączanie organizacji pozarządowych w tworzenie polityk publicznych.

OBSZAR II: Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji zadań publicznych.

OBSZAR III: Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie infrastruktury współpracy, tworzenia warunków do społecznej aktywności.

Co roku Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego uchwała roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi stanowiący przede wszystkim wykaz zadań szczegółowych w zakresie priorytetowych zadań publicznych (wskazanych również w programie wieloletnim) oraz form współpracy z partnerami społecznymi w danym roku. Co roku opracowywane jest również szczegółowe sprawozdanie z realizacji tego programu. Z uwagi na to, że priorytetowe zadania publiczne wymienione w wieloletnim programie są takie same, jak w rocznym, treści z w/w sprawozdania z realizacji rocznego programu nie będą powielane.

W niniejszym sprawozdaniu przedstawimy zakres informacji odnoszący się do realizacji w roku 2023 zadań wskazanych w obszarze III współpracy, tj. **w zakresie infrastruktury współpracy, tworzenia warunków do społecznej aktywności**, które stanowią najważniejszy zakres przedmiotowy programu.

Cel główny programu to:

Wzmocnienie kapitału społecznego województwa warmińsko-mazurskiego przejawiającego się coraz większym współdziałaniem różnych podmiotów: społecznych, publicznych i prywatnych w realizacji zadań publicznych, w tym usług publicznych poprzez rozwijającą się współpracę samorządu województwa z organizacjami pozarządowymi, w szczególności w obszarze zlecenia zadań lub współpracy w zakresie przedmiotowym programu, włączania organizacji pozarządowych w tworzenie i monitorowanie polityk publicznych, edukacji obywatelskiej, rozwoju organizacji pozarządowych oraz współpracy samorządów z organizacjami pozarządowymi.

2. Zakres przedmiotowy programu, priorytetowe zadania publiczne

Zakres przedmiotowy współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi wynika z ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, ustaw branżowych, *Warmińsko-Mazurskie 2030* Strategii rozwoju społeczno-

gospodarczego oraz innych programów i strategii wojewódzkich, w zakresie 28 zadań pożytku publicznego ujętych w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Wymieniony zakres przedmiotowy programu wpisuje się w niżej wskazane priorytety współpracy. Zadania szczegółowe w ramach poszczególnych priorytetów wynikają z programów i strategii wojewódzkich, ustaw branżowych oraz innych dokumentów wojewódzkich. **Sposób realizacji zadań szczegółowych w ramach niżej wymienionych priorytetowych zadaniach publicznych w roku 2023 wskazany jest sprawozdaniu z realizacji rocznego programu współpracy.**

PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE REALIZOWANE W ROKU 2023:

- I. Edukacja, profilaktyka i promocja zdrowia publicznego**
- II. Promocja zatrudnienia i aktywizacja osób pozostających bez pracy**
- III. Rozwój kultury fizycznej**
- IV. Integracja europejska i współpraca międzynarodowa**
- V. Upowszechnianie i ochrona praw konsumenta**
- VI. Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego**
- VII. Ekologia, ochrona zwierząt i ochrona dziedzictwa przyrodniczego**
- VIII. Rozwój turystyki**
- IX. Zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych**
- X. Aktywizacja społeczności lokalnych na obszarach wiejskich**
- XI. Polityka społeczna**
- XII. Wzmacnianie potencjału twórczego, aktywności obywatelskiej i kompetencji społecznych młodzieży**
- XIII. Rozwój sektora pozarządowego województwa warmińsko – mazurskiego**
- XIV: Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym**
- XV. Żywność i ochrona dziedzictwa kulinarnego**
- XVI: Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej oraz pielęgnowanie polskości**
- XVII: Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych.**

3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie infrastruktury współpracy, tworzenia warunków do społecznej aktywności w roku 2023.

1. EDUKACJA OBYWATELSKA

CEL 1.1. Podniesienie świadomości i wiedzy obywatelskiej wśród mieszkańców regionu.

CEL 1.2. Zwiększenie liczby mieszkańców zaangażowanych w działania społeczne i wolontariat.

CEL 1.3. Rozwój systemu wsparcia wolontariatu w regionie.

Lp.	Zadanie wskazane w WPW 2022-2027	wskaźnik	wartość wskaźnika (plan)	sposób realizacji w roku 2023
1.1	Kampanie społeczne i informacyjne zachęcające mieszkańców do działań filantropijnych, przekazywania 1,5% dla organizacji lokalnych z Warmii i Mazur (z wykorzystaniem mediów lokalnych i obywatelskich).	1) liczba kampanii regionalnych dot. 1,5% 2) liczba kampanii dot. dobroczynności („darczynności”)	1) co najmniej 1/rok 2) 1/program Wskaźnik osiągnięto	W roku 2023 – 1 kampania promocyjna pod adresem: wspieram.warmia.mazury.pl W roku 2022 - 1 kampania poprzez nową stronę Invest.warmia.mazury.pl – jako podstronę z adresem wspieram.warmia.mazury.pl
	Samorząd Województwa przeprowadzał kampanię zachęcającą podatników do pozostawiania swojego 1,5 % podatku w regionie. Organizatorem akcji społecznej „Wspieram Region – Kocham Wspieram – mój 1,5% dla organizacji pożytku publicznego z Warmii i Mazur” był głównie Departament Koordynacji Promocji. W ramach działań zrealizowanych w 2023 r. zaktualizowano dostępną na stronie wspieram.warmia.mazury.pl bazę organizacji pożytku publicznego z województwa warmińsko-mazurskiego oraz informacje na temat działań realizowanych w latach ubiegłych w ramach akcji.			
1.2	Edukacja kadry pedagogicznej, członków organizacji pozarządowych i przedstawicieli podmiotów publicznych w kontekście prowadzenia zajęć, podejmowania inicjatyw i realizacji projektów dot. kształtowania kompetencji	1) liczba szkoleń 2) liczba projektów ze środków Samorządu Województwa i innych	1) co najmniej 1 w roku 2) co najmniej 1 w roku	W 2023 r. – 21 szkoleń w ramach zadań zleconych przez SW w zakresie: realizacji programu wspierania

	<p>społecznych, obywatelskich, wolontariatu. Wykorzystanie aktywnych i praktycznych metod szkoleniowych, a także wsparcia po realizacji szkoleń.</p>		<p>Wskaźnik osiągnięto</p>	<p>inicjatyw młodzieży w województwie wm oraz rozwoju sektora pozarządowego w tym wolontariatu i podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej oraz pielęgnowania polskości.</p> <p>W 2022 r. - 9 szkoleń w ramach 2 zadań zleconych przez SW w zakresie realizacji programu wspierania inicjatyw młodzieży w województwie warm.-mazur.</p>
<p>W roku 2023 zadanie realizowane było w ramach zadań zleconych przez Samorząd Województwa WM organizacjom pozarządowym, tj.:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Regionalne Centrum Wolontariatu w Elblągu przeprowadziło 15 jednodniowych szkoleń dla koordynatorów Szkolnych Kół Wolontariatu (Elbląg, Iława, Łukta) oraz uczniów - aktywnych i nowych wolontariuszy. Przeszkolono ok. 400 osób – w ramach 2 projektów dofinansowywanych z budżetu Województwa: „Praktyki wolontariatu- wiedza, doświadczenie, działanie!” i „Wolontariat dla każdego- rozwój wolontariatu szkolnego”. 2) Fundacja Borussia w ramach projektu „Lekcje dialogu - młodzież na rzecz demokracji lokalnej” przeprowadziła szkolenie dla nauczycieli, edukatorów, koordynatorów pełniących rolę opiekunów grup wolontariackich, samorządów szkolnych lub koordynatorów projektów. W szkoleniu wzięło udział 18 osób. Objęło 8 godzin zajęć. Zagadnienia poruszane dotyczyły aktywizujących metod pracy z młodzieżą, organizacji i integracji grup wolontariuszy oraz wymiany dobrych praktyk w tym zakresie, a także organizacji projektów środowiskowych. 3) Stowarzyszenie „Wiatraki Mazur” (z/s w Starych Juchach) przy realizacji 2 projektów dofinansowywanych z budżetu Województwa WM, tj.: „Aktywni młodzi w ASKW” i „Aktywne Szkolne Kluby Wolontariatu 2023” prowadziło szkolenia dla młodych wolontariuszy oraz działania edukacyjne dla kadry pedagogicznej – opiekunów szkolnych kół wolontariatu lub grup młodzieży. 4) Stowarzyszenie Wychowanie Dla Przyszłości z Ostródy w ramach zadania: „Wkład 				

	<p>własny do projektu S-O-S dla Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży” prowadziło szkolenia dot. nowatorskiej metody wychowania bez przemocy dla kadry pedagogicznej.</p> <p>5) Oddział Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Olsztynie w ramach zadania pn.: „Rozwój sektora pozarządowego poprzez organizację szkolenia dla opiekunów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych” przeprowadził szkolenia dot. uprawnień dla 10 os. w zakresie sprawowania opieki nad młodzieżą dla wychowawców.</p> <p>6) Stowarzyszenie Gmin "Polskie Zamki Gotyckie” z Olsztyna – w ramach zadania pn.: „Prusy wschodnie w czasie II wojny światowej” – przeszkoliło podczas webinarium z warsztatami 44 uczestników – przedstawiciele kultury, nauki i edukacji z województwa warmińsko-mazurskiego (nauczyciele szkół podstawowych oraz średnich, wykładowcy Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, przedstawiciele organizacji pozarządowych/organizacji turystycznych, pracownicy gmin odpowiadający za kulturę). Jednym z efektów webinarium było omówienie i wypracowanie przez uczestników ostatecznej wersji scenariusza zajęć – Obóz koncentracyjny Stutthof 1939-1945 w relacjach więźniów (kultura, oświata, religia) zawierającego ćwiczenia oraz teksty źródłowe.</p>			
<p>1.3</p>	<p>Wspieranie i promowanie współpracy szkół z organizacjami pozarządowymi i środowiskami lokalnymi, w tym realizacji wspólnych działań, projektów społecznych i edukacyjnych.</p>	<p>Liczba zrealizowanych wspólnych działań, projektów społecznych i edukacyjnych</p>	<p>co najmniej 2 w roku</p> <p>Wskaźnik osiągnięto</p>	<p>W roku 2023 – 12 zadań zleconych przez SW, w tym w zakresie realizacji programu wspierania inicjatyw młodzieży w województwie wm oraz edukacji obywatelskiej, w zakresie rozwoju sektora pozarządowego</p> <p>W 2022 r. - 5 w ramach zadań zleconych przez SW w zakresie realizacji programu wspierania inicjatyw młodzieży w województwie wm oraz edukacji obywatelskiej</p>
<p>Wspieranie współpracy szkół ze środowiskiem lokalnym, w tym z NGO's odbyło się</p>				

	<p>w ramach następujących zadań zleconych przez SW do realizacji NGO:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Regionalne Centrum Wolontariatu w Elblągu - „Hejt-pomagajmy zatrzymać!” (21 placówek edukacyjnych, opiekuńczo-wychowawczych) 2) Regionalne Centrum Wolontariatu w Elblągu - Praktyki wolontariatu- wiedza, doświadczenie, działanie! 3) Regionalne Centrum Wolontariatu w Elblągu - Wolontariat dla każdego- rozwój wolontariatu szkolnego (5 szkół) 4) Stowarzyszenie Rozwoju Produktu Lokalnego Wiatraki Mazur – „Aktywni młodzi w ASKW” (4 szkoły) 5) Stowarzyszenie Rozwoju Produktu Lokalnego Wiatraki Mazur „Aktywne Szkolne Kluby Wolontariatu 2023 (4 szkoły) 6) Forum Animatorów Społecznych „Młodzież ma potencjał obywatelski” (8 szkół) 7) Fundacja Albatros - „Uskrzydłony Wolontariat – reaktywacja” (10 szkół) 8) Stowarzyszenie ProCzwórka- „II Olsztyński Szkolny Budżetu Obywatelski” (2 szkoły) 9) Bank Żywności w Olsztynie – „Wolontariat w działaniach społecznych”. 10) Fundacja Gotowi.org - „Warsztaty Gotowości dla młodzieży Olsztyna” (1 szkoła) 11) Stowarzyszenie Tratwa – „Opowieści z Wielu Dróg” (2 szkoły) 12) stowarzyszenie wychowanie dla przyszłości – „Wkład własny do projektu S-O-S dla zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży” 			
<p>1.4</p>	<p>Promocja działań organizacji pozarządowych oraz grup nieformalnych i ich wpływu na rozwiązywanie problemów i zaspokajanie potrzeb lokalnych/regionalnych, w tym poprzez zaangażowanie mediów lokalnych/regionalnych oraz wykorzystanie mediów społecznych do promocji postaw obywatelskich, społecznych, wolontariatu itp.</p>	<p>1) liczba przeprowadzonych kampanii/akcji promocyjnych/projektów 2) liczba informacji na Facebook’u Województwa dot. działalności sektora pozarządowego</p>	<p>1) co najmniej 2 w roku 2) co najmniej 20 w roku – Wskaźnik osiągnięto</p>	<p>W 2023 - Zadanie realizowane poprzez profile NGO w mediach społecznościowych, a także departamentów Urzędu Marszałkowskiego (Biuro DSPP – 5 informacji), strony internetowe</p> <p>W roku 2022 - Zadanie realizowane poprzez profile NGO w mediach społecznościowych, a także departamentów Urzędu Marszałkowskiego (Biuro DSPP – 9 informacji), strony internetowe</p>

	<p><u>Przykłady:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Informacja o Światowym Dniu NGO – 27.02.2023 r. 2) Relacja z gali XXIX. edycji Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” Fundacji „Świat na Tak”. 3) Relacja z Gali Wolontariatu organizowana przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego we współpracy z Regionalnym Centrum Wolontariatu w Elblągu – Kuźnia Społeczna w Olsztynie 5 grudnia 2023 r. 4) Relacja z Forum Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 5) Promocja ekonomii społecznej poprzez stronę es.warmia.mazury.pl (uruchomiono nową stronę pod adresem: sps.warmia.mazury.pl) 			
1.5	<p>Włączanie mieszkańców w działania społeczne poprzez udział w inicjatywach społecznych, zadaniach realizowanych przez organizacje pozarządowe.</p> <p>Włączanie mieszkańców w zadania – jednym z kryteriów wyboru ofert w otwartych konkursach ofert organizowanych przez Samorząd Województwa.</p>	<p>Liczba zrealizowanych zadań zleconych organizacjom pozarządowym ukierunkowanych na włączanie mieszkańców w działania</p>	<p>co najmniej 100 w roku</p> <p>Wskaźnik osiągnięto</p>	<p>W roku 2023 - Jednym z kryteriów wyboru ofert w każdym z zadań konkursowych było m.in. włączanie mieszkańców (brzmienie poniżej)</p> <p>W roku 2022 – jak w roku 2023</p>
<p>Kryterium strategiczne wyboru ofert konkursowych: rozwój kapitału społecznego: realizacja zadania przyczyni się do rozwoju kapitału społecznego w regionie (zadanie na różnych etapach realizowane będzie w partnerskiej współpracy z instytucjami, samorządami, organizacjami, biznesem; z udziałem wolontariuszy, społeczników, mieszkańców, społeczności lokalnych). (0-3 pkt) W roku 2023 z zakresu pożytku publicznego zawarto 314 umów.</p>				
1.6	<p>Edukacja medialna – wykorzystanie Internetu, w tym mediów społecznościowych, lokalnych, obywatelskich jako narzędzia edukacji obywatelskiej.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) liczba inicjatyw z zakresu edukacji medialnej 2) liczba uczestników 	<p>1) co najmniej 1 w roku</p> <p>Wskaźnik osiągnięto.</p>	<p>W roku 2023 – 1 w ramach zadań zleconych przez SW w zakresie rozwoju sektora pozarządowego.</p> <p>W roku 2022 - Brak innych informacji od podmiotów realizujących.</p>
<p>W roku 2023 Przykłady mediów społecznościowych realizujących projekty obywatelskie:</p>				

	<p>1) OH Mówie Studio Mrągowo – prowadzenie profilu MyMrągowo.pl 2) Stowarzyszenie Inicjatyw Możliwych Rzecz Jasna z Ostródy 3) Telewizja Obywatelska ESWIP 4) Pozarządowiec</p> <p>Zadanie było realizowane w ramach zadania zleconego pn.: „Młodzieżowe Media Obywatelskie - wzmocnienie kompetencji społecznych” Fundacji Alternatywnej Edukacji "ALE", Zyzdrojowy Piecek.</p>			
1.7	<p>Udostępnianie informacji, wsparcie i edukacja mieszkańców do tworzenia i działania w organizacjach pozarządowych lub grupach nieformalnych, realizacji inicjatyw lokalnych i regionalnych, projektów społecznych.</p>	<p>1) liczba zrealizowanych zadań 2) liczba składanych wniosków do regionalnych programów grantowych np. FIO Warmia Mazury Lokalnie, Działaj Lokalnie (analiza porównawcza)</p>	<p>1) co najmniej 3 w roku 2) brak pełnych danych; dofinansowano co najmniej 160 projektów w</p>	<p>W 2023 r. funkcjonowały co najmniej 3 programy; dofinansowano co najmniej 160 projektów</p> <p>W roku 2022 - Na podstawie sprawozdań z realizacji zadań zleconych org. pozarz. przez Samorząd Woj., ESWIP, organizatorów konkursów grantowych.</p>
<p>W roku 2023 w ramach 2 regionalnych programów grantowych dofinansowano (brak informacji dot. złożonych wniosków – wykorzystano informacje ze stron internetowych) następującą liczbę wniosków:</p> <p>1) NOWEFIO Warmia Mazury Lokalnie 5 Edycja 2023: dofinansowano 70 inicjatyw młodych organizacji pozarządowych i grup nieformalnych. Wysokość dotacji to od 2 – 6 tys. złotych. Zrealizowano również co najmniej 13 spotkań informacyjno-szkoleniowych dot. zasad udziału w konkursie grantowym oraz zasad funkcjonowania organizacji pozarządowych (np. księgowość, fundraising); program realizowany jest przez partnerstwo 7 organizacji pozarządowych: Lokalna Grupa Działania "Warmiński Zakątek", Stowarzyszenie Łączy Nas Kanał Elbląski LGD, LGD „Południowa Warmia”, Stowarzyszenie "Przystań", Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży, Nidzicki Fundusz Lokalny, Ełckie Stowarzyszenie Aktywnych "STOPA".</p> <p>2) Do konkursu Działaj Lokalnie 2023 z terenu województwa przystąpiło 7 Ośrodków Działaj Lokalnie, tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Lokalna Grupa Działania "Warmiński Zakątek" - 12 dofinansowanych wniosków ▪ Ełckie Stowarzyszenie Aktywnych "STOPA" – 11 dofinansowanych wniosków ▪ Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie "Południowa Warmia" - 9 dofinansowanych wniosków ▪ Stowarzyszenie "Przystań" – brak danych ▪ Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży – 15 dofinansowanych 				

	<p>wniosków</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Nidzicki Fundusz Lokalny - 11 dofinansowanych wniosków ▪ Stowarzyszenie Gołdapski Fundusz Lokalny - 12 wniosków dofinansowanych <p>Na terenie województwa powstał nowy ODL – Fundacja „Żywa Przestrzeń” w Lidzbarku (powiat działowski) – funkcjonuje dla gmin powiatu działowskiego, żuromińskiego i brodnickiego.</p> <p>W ramach projektu partnerskiego ESWIP i Samorządu Województwa pt. „Kuznia Ekspertów” kierowanego nie tylko do NGO, ale również do mieszkańców (grup nieformalnych) w okresie sprawozdawczym (IV-XII) zrealizowano 2 szkolenia po 10h dot. praktycznego zarządzania projektem, 1 szkolenie 5h dot. logiki projektowej, 2 szkolenia 5 h – KGW – jak skutecznie działać?</p> <p>Samorząd Województwa udziela dotacji na realizację programu inicjatyw młodzieży w województwie warmińsko-mazurskim, gdzie młodzież uczy się m.in. opracowywać i realizować inicjatywy społeczne. W roku 2023 zrealizowano 9 tego typu projektów.</p>			
<p>1.8</p>	<p>Realizacja i wsparcie konkursów doceniających i promujących aktywność społeczną i obywatelską, działalność liderów i animatorów, wsparcie działalności społecznej, zaangażowanie w wolontariat np. Godni Naśladowania, Barwy Wolontariatu.</p>	<p>1) liczba konkursów</p> <p>2) liczba złożonych wniosków w konkursach</p>	<p>1) co najmniej 4 w roku</p> <p>2) co najmniej 50/rok</p> <p>Wskaźnik osiągnięto</p>	<p>W roku 2023 – 7 konkursów, złożono co najmniej 194 wnioski</p> <p>W roku 2022 - 5 konkursów, złożono co najmniej 88 wniosków</p>
<p>1) Godni Naśladowania – złożono 12 wniosków.</p> <p>2) Barwy Wolontariatu – złożono 50 wniosków.</p> <p>3) Nagrody Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury oraz szczególne zaangażowanie w pracę na rzecz kultury – uhonorowano 4 przedstawicieli NGO - złożono 30 wniosków.</p> <p>4) Nagroda Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie pomocy i integracji społecznej – wyróżniono 2 przedstawicieli NGO - złożono 28 wniosków we wszystkich kategoriach.</p> <p>5) Samorządowy Konkurs Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” Fundacji Świat na TAK z Warszawy, nagradzający wolontariuszy – młodzież szkolną – za ich działalność realizowany w sposób systemowy w powiecie ostródzkim, ale i w innych JST w regionie. W roku 2023 Samorząd Województwa ufundował osiem nagród dla laureatów XXIX. edycji ogólnopolskiego etapu tego konkursu. Gala finałowa odbyła się w Ostródzie. 2 finalistów to przedstawiciele województwa warmińsko-mazurskiego.</p> <p>6) Nagroda Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego „Laur Najlepszym z Najlepszych” dla osoby, instytucji lub firmy z regionu, które wyróżniły się na forum krajowym lub międzynarodowym, osiągnęły sukces i zostały docenione przez niezależne gremia lub przyczyniły się do promocji regionu w kraju oraz na świecie. 20 kwietnia 2023 roku w auli im. Anny Wasilewskiej w Olsztynie odbyła się Gala,</p>				

	<p>podczas której przyznano Laury za osiągnięcia z 2022 roku. Była to okazja, by uhonorować mieszkańców Warmii, Mazur i Powiśla, którzy osiągają sukcesy na arenie ogólnopolskiej, europejskiej i światowej. W dziesięciu kategoriach wybrano 30 laureatów, wśród nich znaleźli się przedstawiciele sektora pozarządowego m.in. w poniższych kategoriach:</p> <p><u>NAUKA:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ JACWIEŻ Stowarzyszenie Historyczno-Eksploracyjne - pasjonaci, dokonali cennego i wartościowego odkrycia historycznego - odkryli ok. 680 monet z XVII wieku na etckim osiedlu Konieczki. <p><u>TURYSTYKA:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Stowarzyszenie „Polskie Zamki Gotyckie” - laureat konkursu na „Najlepszy Produkt Turystyczny w 2022 roku” - Certyfikat Polskiej Organizacji Turystycznej 2022 w uznaniu za przybliżenie turystom i mieszkańcom gmin Szlaku Zamków Gotyckich historii zamków i miejsc z nimi związanych. <p>Diamentowy Laur „Najlepszym z Najlepszych” otrzymało 3 laureatów, w tym m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Marek Borowski (Bank Żywności – Kuźnia społeczna). Bank Żywności w Olsztynie to organizacja pozarządowa specjalizująca się w pozyskiwaniu żywności i jej dystrybucji na rzecz potrzebujących mieszkańców Warmii i Mazur. Ratuje żywność przed zmarnowaniem, edukuje w zakresie prawidłowego odżywiania. Złożono 60 wniosków. <p>7) Nagroda Przyjaciela Zwierząt „Cztery Łapy”</p> <p>Ideą tego przedsięwzięcia jest promowanie zachowań służących poprawie dobrostanu i ochronie zwierząt domowych. Konkurs organizowany jest w ramach zadań Departamentu Ochrony Środowiska. W roku 2023 odbyła się już druga edycja tego konkursu.</p> <p>Rozpatrzono 8 zgłoszonych kandydatur w kategorii „osoby fizyczne” oraz 6 kandydatur w kategorii „podmiot zbiorowy”. Laureatami w kategorii „podmiot zbiorowy” były 4 organizacje pozarządowe, tj.:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Fundacja Per Mondo 2. Stowarzyszenie „Kocie Piece” 3. Stowarzyszenie Miasto Dobre dla Zwierząt 4. Stowarzyszenie Uwolnij Psa <p>Złożono 14 wniosków.</p>			
<p>1.9</p>	<p>Wsparcie tworzenia i funkcjonowania centrów wolontariatu, kół wolontariatu, organizacji wolontariatu w instytucjach publicznych i organizacjach pozarządowych, na przykład poprzez ofertę centrów wsparcia wolontariatu. Wykorzystanie zasobów lokalnych, działania na miejscu, szkolenia wolontariuszy – kompetencje merytoryczne.</p>	<p>1) liczba działających centrów, klubów, kół wolontariatu 2) liczba zadań zleconych przez Samorząd Woj.</p>	<p>1) co roku zwiększa -jąca się 2) co najmniej 1 w roku</p> <p>Wskaźnik osiągnięto</p>	<p>W 2023 r. zadanie to realizowane było w ramach 2 zadań zleconych NGO.</p> <p>W roku 2022 zrealizowano badania własne dot. wolontariatu w regionie, w ramach projektu „Kuźnia</p>

				Ekspertów” Zlecono 5 zadań, gdzie realizowano szkolenia wolontariuszy.
	Wspieranie powstawania kół wolontariatu w szkołach realizowane było w ramach następujących zadań zleconych przez SW do realizacji NGO: 1) Fundacja Albatros, Bukwałd - Uskrzydłony Wolontariat – reaktywacja 2) Regionalne Centrum Wolontariatu w Elblągu - Wolontariat dla każdego- rozwój wolontariatu szkolnego			
1.10	Upowszechnianie i wdrażanie zasad oraz dobrych praktyk angażowania wolontariuszy w organizacjach pozarządowych i instytucjach publicznych, w tym wolontariatu pracowniczego.	Liczba zrealizowanych inicjatyw	co najmniej 2 w roku Wskaźnik osiągnięto	W roku 2023 Wolontariat pracowniczy w Urzędzie Marszałkowskim – zbiórka świąteczna dla 2 organizacji + prezentacja dobrych praktyk wolontariatu szkolnego podczas Gali Wolontariatu 5 grudnia oraz Gal Wolontariatu w Ostródzie (opis poniżej) W roku 2022 - Przykładem jest projekt „Cafe Ukraina” Federacji FOSa Wolontariat pracowniczy w Urzędzie Marszałkowskim – 3 zbiórki (2 – na rzecz uchodźców, 1 świąteczna)
	Kolejnym konkursem (oprócz konkursu „Barwy Wolontariatu” promowanym i wspieranym przez Samorząd Województwa), który nagradza młodzież za aktywność wolontariacką, jest <u>Samorządowy Konkurs Nastolatków Ośmiu Wspaniałych</u> Fundacji Świat na Tak z Warszawy. Podczas podsumowań lokalnych etapów konkursu promowane są postawy i działania wolontariuszy. Przedstawiciele Samorządu Województwa uczestniczą od lat			

	w rozstrzygnięciach tego konkursu w powiecie ostródzkim, gminie Ostróda oraz mieście Ostróda. W 2023 r. w Ostródzie odbyła się XXIX Gala Finałowa ogólnopolskiej edycji konkursu połączona z 25-leciem Fundacji „Świat na Tak”. Była to doskonała okazja do promocji wolontariatu. Samorząd Województwa wsparł obchody m.in. poprzez ufundowanie nagród dla laureatów i wyróżnionych w XXIX edycji konkursu.			
1.11	Wspieranie zaangażowania i działań wolontariuszy, organizacji praktyk wolontariackich.	1) liczba wolontariuszy 2) liczba zadań zleconych org. pozarządowym	1) co najmniej 1 w roku zad. zlecone Wskaźnik osiągnięto	W roku 2023 – zrealizowano w ramach 10 zadań zleconych NGO (ok. 200 wolontariuszy + 1500 wolontariuszy Banku Żywności w Olsztynie W roku 2022 – realizacja zadań zleconych – udział wolontariuszy
	Wspieranie praktyk wolontariackich odbyło się w ramach następujących zadań zleconych przez SW do realizacji NGO: 1) Stowarzyszenie "Wiatraki Mazur" - Aktywne Szkolne Kluby Wolontariatu 2023. 2) Regionalne Centrum Wolontariatu w Elblągu - Praktyki wolontariatu- wiedza, doświadczenie, działanie! 3) Bank Żywności w Olsztynie - Wolontariat w działaniach społecznych. 4) Fundacja "BORUSSIA", Olsztyn - Lekcje dialogu - młodzież na rzecz demokracji lokalnej. 5) Stowarzyszenie Rozwoju Produktu Lokalnego "Wiatraki Mazur", Stare Juchy - Aktywni młodzi w ASKW. 6) Fundacja Albatros, Bukwałd - Uskrzydłony Wolontariat – reaktywacja. 7) Ochotnicza Straż Pożarna w Barczewie - Ogólnopolskie Mistrzostwa w Ratownictwie w Ramach Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy Barczewo 2023. 8) Sala Parafialna, Olsztyn - Organizacja wolontariatu na rzecz osób potrzebujących w punkcie pomocy dla uchodźców wojennych z Ukrainy. 9) Regionalne Centrum Wolontariatu w Elblągu - Wolontariat dla każdego- rozwój wolontariatu szkolnego. 10) Fundacja Alternatywnej Edukacji "ALE", Zyzdrojowy Piecek - Do wolontariatu, gotowi, start - edycja II.			

2. ROZWÓJ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

CEL 2.1. Zwiększenie liczby kompetentnych liderów i animatorów działających na Warmii i Mazurach

CEL 2.2. Podniesienie potencjału organizacji pozarządowych oraz integracji i współpracy pomiędzy organizacjami

CEL 2.3. Rozwój systemu wsparcia organizacji pozarządowych w regionie

lp.	Zadanie zaplanowane w WPW 2022-2027	wskaźnik	wartość wskaźnika	sposób realizacji w roku 2023
2.1	<p>Realizacja szkół liderów i szkół animatorów w regionie (dostosowanych do potrzeb i potencjału uczestników, opartych o lokalne zasoby). Współpraca z podmiotami realizującymi szkoły liderów i animatorów na poziomie ponadregionalnym, w celu organizacji szkół w regionie.</p>	<p>1) liczba zrealizowanych szkół liderów i animatorów 2) liczba uczestników</p>	<p>1) co najmniej 1 w roku 2) co najmniej 10 w roku</p> <p>Wskaźniki osiągnięto</p>	<p>W roku 2023 – „Szkoła Liderów” Federacji UTW Województwa WM (37 os.)</p> <p>Szkolenia w ramach „Kuzni Ekspertów”</p> <p>W roku 2022 – „Szkoła Liderów” Federacji UTW Województwa WM (39 os.)</p> <p>Szkolenia „Kuzni Ekspertów”</p>
<p>W ramach projektu „Kuznia Ekspertów” zrealizowano: W roku 2021 r. Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego na zaproszenie Elbląskiego Stowarzyszenia Wspierani Inicjatyw Pozarządowych przystąpił do projektu partnerskiego realizowanego w ramach programu Aktywni Obywatele-Fundusz Krajowy, finansowanego z Funduszy EOG pod nazwą: „Kuznia Ekspertów – wsparcie III sektora Warmii Mazur” (ESWIP jest liderem i dysponentem dofinansowania). Celem projektu było wsparcie organizacji pozarządowych województwa warmińsko-mazurskiego. W ramach projektu w roku 2023 zrealizowano bezpłatne doradztwo i szkolenia dla NGO (w Olsztynie, Elblągu i w Ełku), m.in. Fundusze europejskie 2021-2027 dla organizacji pozarządowych; Media społecznościowe w działalności społecznej, wykorzystanie Instagrama w działalności społecznej, Fundraising dla początkujących, prawne aspekty funkcjonowania osiedli jako jednostek pomocniczych w gminie. Dostęp do informacji publicznej oraz petycje, skargi i wnioski z działalności samorządu gminnego, diagnozowanie potrzeb mieszkańców (Finansowanie inicjatyw lokalnych), skuteczna komunikacja. Ponadto w roku 2023 zrealizowano konkurs na mini-dotację, w których dotację otrzymało 20 podmiotów z terenu całego województwa. Działania skierowane były do wszystkich organizacji i grup nieformalnych z terenu województwa warmińsko-mazurskiego, w</p>				

	szczegółności do młodych organizacji, z terenów wiejskich, prowadzących działalność strażniczą lub realizujących wsparcie dla grup defaworyzowanych. Działaniami objęto również obszar wsparcia powstawania i działalności rad działalności pożytku publicznego w powiatach i gminach oraz gminnych i powiatowych rad organizacji pozarządowych.			
2.2	Organizacja subregionalnych lub regionalnych spotkań dla liderów i animatorów, mających na celu podniesienie ich kompetencji, wsparcie w działalności, wymianę doświadczeń, integrację, budowanie współpracy.	1) liczba zorganizowanych spotkań 2) liczba uczestników	1) co najmniej 1 w roku 2) co najmniej 20/spot. Wskaźniki osiągnięto	W roku 2023 - Forum Organizacji Pozarządowych Województwa WM (6 listopada – uczestniczyło ok. 120 osób) W roku 2022 - Forum Organizacji Pozarządowych Województwa WM (10 października – uczestniczyło ok. 80 osób)
2.3	Szkolenia, doradztwo, towarzyszenie w rozwoju organizacjom/grupom nieformalnym, koncentrujące się głównie na: a) dywersyfikacji źródeł finansowania działań organizacji, b) skutecznym przygotowaniu, zrealizowaniu i rozliczaniu projektów; c) zarządzaniu organizacją, w tym kierowaniu zespołem ludzkim d) promocji działań e) współpracy z samorządami lokalnymi i innymi partnerami f) planowaniu strategicznym i operacyjnym g) korzystaniu z narzędzi cyfrowych i prowadzeniu działań on-line h) współpracy z biznesem i) organizacjach jako realizatorach usług społecznych, w tym poprzez patronaty organizacji	1) liczba zorganizowanych szkoleń, spotkań doradczych 2) liczba uczestników	1) co najmniej 2 w roku 2) co najmniej 100/rok Wskaźniki osiągnięto	W 2023 – zadanie zrealizowano w ramach 6 zadań zleconych - przeszkolono ponad 100 osób; Konsultacje z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego; Szkolenia w ramach OWES (ok. 200 osób). W roku 2022 - doradztwo i konsultacje

	z większym stażem i doświadczeniem nad działaniami organizacji początkujących, tworzenie partnerstw w działaniach.		w ramach projektu „Kuznia Ekspertów”; szkolenia i doradztwo w ramach 2 programów grantowych; 3 zadania zlecone przez SW; Konsultacje z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego
<p>1) Zadanie realizowane w ramach 3 zadań zleconych organizacjom pozarządowym w zakresie rozwoju sektora pozarządowego województwa warmińsko-mazurskiego:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Federacja Uniwersytetów Trzeciego Wieku Warmii i Mazur, Olsztyn - "Szkoła Liderów 2023" Federacji Uniwersytetów Trzeciego Wieku Województwa Warmińsko - Mazurskiego. - Oddział Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Olsztynie – Rozwój sektora pozarządowego poprzez organizację szkolenia dla opiekunów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych - FUNDACJA SITL, Elbląg - Wsparcie organizacji pozarządowych w zakresie pozyskiwania środków na realizację działań statutowych - Fundacja Promo&Fund, Warszawa - ABC fundraisingu - wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych z Warmii i Mazur w zakresie fundraisingu - Fundacja Rozwoju Ziemi Oleckiej – Centrum Organizacji Pozarządowych w Olecku - Stowarzyszenie Teraz MY, Stare Jabłonki - Strategicznie w KGW Warmii i Mazur <p>2) Wsparcie doradcze udzielane przez pracowników Urzędu Marszałkowskiego dot. opracowywania ofert konkursowych samorządu województwa</p> <p>3) Szkolenia organizacji pozarządowych w ramach Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej (dane z 4 OWES – łącznie przeszkoleni przedstawiciele 110 organizacji):</p> <p><u>OWES Ełk</u> – Stowarzyszenie Adelfi w Ełku: Szkolenia jednodniowe – 8 szt. (po 8 h dydaktycznych) i szkolenia 2-dwudniowe wyjazdowe – 8 szt. (2 dni x 8 h każde ze szkoleń); We wszystkich szkoleniach jednodniowych i dwudniowych udział wzięło 142 osoby, w tym 128 z łącznie 41 organizacji (w tym osoby powtarzające się).</p> <p><u>OWES Elbląg</u> – Stowarzyszenie ESWIP z Elbląga Szkoleń 4 szkolenia - łącznie 54 osoby z 34 organizacji.</p> <p><u>OWES Nidzica</u> zorganizował 24 szkolenia (3 specjalistyczne i 21 praktycznych), w których wzięło udział 17 organizacji pozarządowych.</p> <p><u>OWES Olsztyn</u> przeszkolono 32 osoby z 18 podmiotów.</p>			

2.4	Organizacja konferencji i spotkań organizacji pozarządowych mających na celu wzajemne poznanie, wymianę doświadczeń, podniesienie wiedzy i kompetencji członków, w tym poprzez współpracę i wsparcie przy organizacji spotkań powiatowych lub subregionalnych organizacji, m.in. organizacji wsparcia, federacji, LGD, organizacji prowadzących COP-y, OWES-y, WiM Lokalnie, Ośrodki Działaj Lokalnie – szczególnie w zakresie wymiany informacji, komunikacji na zewnątrz, tak aby różne programy/działania tworzyły synergię na poziomie wojewódzkim.	1) liczba zorganizowanych spotkań 2) liczba reprezentowanych podmiotów 3) liczba uczestników	1) co najmniej 1 w roku 2) co najmniej 50/spotkanie 3) co najmniej 80/spotkanie Wskaźniki osiągnięto	W roku 2023 - Forum Organizacji Pozarządowych Województwa WM W roku 2022 - Forum Organizacji Pozarządowych Województwa WM (10 października – uczestniczyło ok. 80 osób)
Forum Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego odbyło się 6 listopada 2023 r. w Olsztynie. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 120 osób. Jak co roku miało ono charakter merytoryczny (pod hasłem „Trzeci sektor- wyzwania przyszłości”) oraz uroczysty (Gala Konkursu Godni Naśladowania).				
2.5	Organizacja wizyt studyjnych mających na celu poznanie działalności innych organizacji pozarządowych, zarówno w regionie jak i poza nim.	1) liczba wizyt studyjnych 2) liczba uczestników	1) co najmniej 1 w roku 2) co najmniej 15/wizytę	W roku 2023 – 2 wizyty studyjne do podmiotów ekonomii społecznej W roku 2022 - Zadanie nie było realizowane
1) W kwietniu 2023 roku wizyta do województwa pomorskiego była skierowana do przedstawicieli podmiotów reintegracyjnych z województwa warmińsko-mazurskiego. 2) W czerwcu 2023 roku odbyła się wizyta na terenie subregionu ełckiego, skierowana do członków Warmińsko-Mazurskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej. W spotkaniu Komitetu udział wzięli także reprezentanci lokalnych podmiotów ekonomii społecznej, którzy byli gospodarzami wydarzeń. tj.: Stowarzyszenie Dobry Start oraz Fundacja Rozwoju Gołdap, a także pracownicy ROPS. Celem wizyty było poznanie dobrych praktyk funkcjonowania PES świadczących usługi społeczne w regionie.				
2.6	Rozwój programów/inicjatyw lokalnych mikrograntów na rozwój instytucjonalny i tematyczny organizacji pozarządowych i grup nieformalnych.	Liczba programów/inicjatyw grantowych	co najmniej 4/program	Zadanie nie było realizowane

2.7	Wsparcie tworzenia i funkcjonowania ośrodków wsparcia organizacji pozarządowych, aktywizacji społeczności lokalnych oraz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.	Liczba działających ośrodków (Elbląg, Iława, Olsztyn, Olecko, Ełk, Działdowo, Ostróda)	docelowo 1 w powiecie	W roku 2023 - Dofinansowanie Centrum Organizacji Pozarządowych w Olecku Fundacji Rozwoju Ziemi Oleckiej W roku 2022 – jak wyżej
2.8	Powstawanie i rozwój sieci, związków, federacji, porozumień organizacji pozarządowych i grup nieformalnych.	Liczba nowych podmiotów formalnych lub nieformalnych powstałych przy udziale samorządu województwa.	co najmniej 3/program	W roku 2023 – Zadanie nie było realizowane W roku 2022 - Zadanie nie było realizowane
2.9	Promowanie i wdrażanie innowacyjnych rozwiązań w zakresie wsparcia rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Łączenie zasobów organizacji i ich partnerów.	Liczba inicjatyw		W roku 2023 – 1 inicjatywa – wspólne działania JST i NGO W roku 2022 - Brak informacji
Samorząd Województwa, a także szereg samorządów lokalnych oraz organizacji pozarządowych 9 grudnia 2023 roku podjęły inicjatywę pod nazwą „Otwarte Drzwi”. 97 instytucji podjęło działania w ramach ogólnoswiatowej kampanii „Białej Wstążki”. W tym dniu w instytucjach, placówkach oraz ośrodkach, osoby szukające wsparcia i pomocy zastały „Otwarte Drzwi”.				
2.10	Dofinansowanie wkładów własnych organizacji pozarządowych na realizację projektów/zadań finansowanych z funduszy spoza województwa. Promocja tego typu rozwiązań wśród samorządów lokalnych.	Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie wkładów własnych/ liczba dofinansowanych projektów	co najmniej 70 tys. zł rocznie/ co najmniej 7 zadań Wskaźniki osiągnięto	W roku 2023 – Zadanie realizowane z budżetu Województwa: Przeznaczono 70 tys. zł; wykorzystano ok. 55 tys. zł; dofinansowano 7 zadań

				W roku 2022 - Przeznaczono 80 tys. zł; wykorzystano 67 tys. zł; dofinansowa- no 10 zadań
2.11	Organizacja wydarzeń promujących organizacje pozarządowe z okazji Światowego Dnia NGO obchodzonego 27 lutego.	Programy wydarzeń	obchody co roku	W roku 2023 - wydarzenie zrealizowano W roku 2022 - wydarzenie zrealizowano
	1) Wysłka pism od Marszałka Województwa do samorządów naszego regionu informujących w święcie NGO i zachęcających do włączenia się do akcji w mediach społecznościowych. 2) Sporządzenie plakatu zachęcającego do włączenia się do akcji i wysyłka m.in. do NGO. 3) Realizacja akcji za pomocą m.in. FB Biura Dialogu Społecznego.			

3. WSPÓŁPRACA SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA I SAMORZĄDÓW LOKALNYCH Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

CEL 3.1. Podniesienie zakresu i jakości współpracy samorządów z organizacjami				
CEL 3.2. Zwiększenie udziału organizacji w procesach partycypacyjnych prowadzonych przez samorządy				
CEL 3.3. Zwiększenie liczby i wzmocnienie potencjału podmiotów dialogu obywatelskiego				
lp.	Zadanie zaplanowane w WPW 2022-2027	wskaźnik	wartość wskaźnika	sposób realizacji w roku 2023
3.1	Organizacja Forum Pełnomocników Województwa Warmińsko-Mazurskiego, mającego na celu podniesienie kompetencji urzędników współpracujących z organizacjami pozarządowymi, edukację, wymianę doświadczeń.	1) liczba zorganizowanych spotkań 2) liczba uczestników 3) liczba reprezentowanych samorządów lokalnych	1) co najmniej 1 w roku 2) co najmniej 60 3) co najmniej 40/spot.	W roku 2023 - Zadanie nie było zrealizowane W roku 2022 - zadanie zostało zrealizowane
3.2	Organizacja we współpracy z lokalnymi samorządami i organizacjami spotkań organizacji pozarządowych i JST - tworzenie przyjaznej przestrzeni do dyskusji, stosowanie aktywnych metod dialogu (np. spotkania typu open space, world caffe) na temat wyzwań, potrzeb społecznych oraz poszukiwania sposobów rozwiązywania lokalnych problemów.	1) liczba zorganizowanych spotkań 2) liczba uczestników spotkań	1) co najmniej 1 w roku 2) co najmniej 30/spotkanie	W roku 2023 – co najmniej 2 wydarzenia. W roku 2022 - Brak informacji nt. tego typu wydarzeń.
	Współorganizacja 2 Forów samorządów uczniowskich dot. aktywnej partycypacji młodzieży: w Węgorzewie i Ostródzie – we współpracy z lokalnymi samorządami i radami młodzieżowymi. Ponadto przedstawiciele samorządów lokalnych uczestniczyli w seminariach, wydarzeniach w szczególności promujących ekonomię społeczną oraz realizację usług społecznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi na Warmii i Mazurach. Szczegółowe informacje na ten temat zawarto w sprawozdaniu z realizacji rocznego programu współpracy z NGO w roku 2023.			
3.3	Promowanie dobrych praktyk dot. partycypacji społecznej, informowanie, edukowanie w zakresie narzędzi aktywnego dialogu obywatelskiego, w tym podczas konsultacji i współtworzenia polityk publicznych i prawa lokalnego.	Liczba inicjatyw		W roku 2023 – 1 – Aktywny udział NGO'S w opracowaniu Strategii Rozwoju Miasta Olsztyna

				2030+, w pracach grup roboczych oraz zgłaszaniu własnych propozycji do strategii. W roku 2022 Brak informacji nt. inicjatyw w tym zakresie
3.4	Organizacja raz do roku regionalnego spotkania powiatowych i gminnych Rad Działalności Pożytku Publicznego, włączenie innych podmiotów dialogu obywatelskiego. Rady Działalności Pożytku Publicznego jako rzecznicy zmian systemowych – przygotowanie postulatów/rekomendowanych zmian systemowych dot. funkcjonowania III sektora.	1) liczba zorganizowanych spotkań 2) liczba uczestników 3) liczba reprezentowanych podmiotów	1) co najmniej 1 w roku 2) co najmniej 20/spotkanie	W roku 2023 zadanie nie było realizowane W roku 2022 - Spotkanie nie było organizowane. Przekazano JST zaproszenie do udziału w ogólnopolskim Święcie Rad Działalności Pożytku Publicznego 26 listopada.
3.5	Współpraca wojewódzkiej RDPP z lokalnymi radami – informacja, wzajemne wsparcie, wymiana doświadczeń, podejmowanie wybranych wspólnie tematów.	Liczba inicjatyw		W roku 2023 zadanie nie było realizowane W roku 2022 – 1 inicjatywa
3.6	Wsparcie działalności rzeczniczej i strażniczej organizacji pozarządowych, w tym poprzez animowanie tworzenia/funkcjonowania oraz wsparcie eksperckie dla powiatowych i gminnych rad organizacji pozarządowych.	Liczba zrealizowanych inicjatyw	co najmniej 1 w roku	W roku 2023 - zadanie realizowano w ramach projektu „Kuznia Ekspertów” oraz 2 zadań zleconych SW.

				W roku 2022 - Zadanie realizowano w ramach projektu „Kuznia Ekspertów” oraz zadania zleconego SW
	<p>Wsparto funkcjonowanie Rady Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego poprzez dofinansowanie z budżetu Województwa projektu Federacji Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSa pt.: „Rada Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego skutecznym rzecznikiem interesów sektora obywatelskiego”.</p> <p>Wsparto funkcjonowanie Społecznej Rady Seniorów Województwa Warmińsko-Mazurskiego w ramach projektu Federacji Organizacji Socjalnych Woj. Warmińsko-Mazurskiego FOSa w ramach zadania zleconego pt. „Skuteczna Rada Seniorów”.</p> <p>Realizacja projektu partnerskiego Elbląskiego Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Pozarządowych pt. „Kuznia Ekspertów” (SW był partnerem projektu) – jednym z celów projektu było wsparcie działalności strażniczej organizacji pozarządowych.</p>			
3.7	Rozwój regionalnych kanałów informacji nt. współpracy JST i organizacji pozarządowych oraz działalności organizacji pozarządowych i innych podmiotów sektora obywatelskiego.	Liczba i opis regionalnych kanałów informacji		W roku 2023 – co najmniej 7 regionalnych kanałów informacji (tak jak w roku 2022)
	Wymienić można następujące regionalne kanały informacji: www.warmia.mazury.pl ; FB Biura DSPP, Departamentu Kultury i Edukacji, es.warmia.mazury.pl , warmiamazurylokalnie.eu ; www.rowop.org.pl ; pozarzadowiec.eswip.pl ; profil Urzędu Marszałkowskiego na LinkedIn			
3.8	Promowanie roli samorządów jako wspierających rozwój organizacji pozarządowych i działalności społecznej – informacyjnie, doradczo, szkoleniowo, infrastrukturalnie, siecująco itp.; wykorzystanie instytucji kultury do współpracy z NGO, wsparcia NGO i grup nieformalnych	opis inicjatyw – dobrych praktyk		W roku 2023 - Współpraca 12 instytucji kultury SW z NGO – przeznaczone środki na ten cel: 314 tys. zł W roku 2022 - 12 instytucji kultury SW 301 tys. zł

4. Podsumowanie

Zadania zaplanowane do realizacji w wieloletnim programie współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi na lata 2022-2027 w roku 2023 w większości zostały zrealizowane.

Wzmocnienia w kolejnych latach wymaga realizacja zadań wskazanych w zakresie współpracy samorządu województwa i samorządów lokalnych z organizacjami pozarządowymi, szczególnie w ramach celów: zwiększenie udziału organizacji w procesach partycypacyjnych prowadzonych przez samorzady oraz zwiększenie liczby i wzmocnienie potencjału podmiotów dialogu obywatelskiego.

Olsztyn, maj 2024 r.